
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 27 de septiembre 2022 
 
Señor (a): 
ANA CECILIA VARGAS CHILITO  
JUEZ PRIMERO PROMISCUO DE EL TAMBO 
E  S.  D. 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
Dte: Banco Agrario de Colombia 
Ddo: BOLAÑOS ARANGO JINETH 
Rad: 202033 
 

Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 27 de septiembre 2022. 
 
 
 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede 
a efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así:  

      
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 021016100014335  

      
 

CAPITAL :      $        8,999,269.00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 8,999,269.00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

18-feb-2020 29-feb-2020 12 2.38  $             85,763.03  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.37  $           220,275.86  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.34  $           210,245.42  

01-may-2020 31-may-2020 31 2.27  $           211,441.57  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.27  $           203,833.44  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2.27  $           210,627.89  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2.29  $           212,603.98  

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2.29  $           206,420.73  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2.26  $           210,279.17  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2.23  $           200,683.70  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2.18  $           202,956.01  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2.17  $           201,328.65  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2.19  $           184,155.04  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2.18  $           202,374.81  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2.16  $           194,721.68  

01-may-2021 31-may-2021 31 2.15  $           200,166.24  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2.15  $           193,596.77  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2.15  $           199,701.28  
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01-ago-2021 31-ago-2021 31 2.16  $           200,398.72  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2.15  $           193,371.79  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2.14  $           198,538.87  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2.16  $           194,271.72  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2.16  $           200,747.44  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2.21  $           205,280.83  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2.29  $           192,134.39  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2.31  $           214,696.31  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2.38  $           214,295.09  

01-may-2022 31-may-2022 31 2.46  $           229,110.14  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2.55  $           229,481.36  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2.66  $           247,359.91  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2.78  $           258,170.28  

01-sep-2022 27-sep-2022 27 2.94  $           237,918.17  

      
 

   Sub-Total  $       15,566,219.32  

MAS EL VALOR COSTAS DEL PROCESO   $           600,000.00  

      
 

   TOTAL  $       16,166,219.32  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

Desde Hasta     $         972,513.00   

03-mar-2019 17-feb-2020  TOTAL   $         972,513.00   

 ,     
 

      
 

por otros conceptos aceptados por el demandado   $       1,224,916.00  
 

   TOTAL   $       1,224,916.00   

      
 

   TOTAL OBLIGACION   $     18,363,648.32   

      
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 4481860003845416    
 

      
 

CAPITAL :      $        7,544,601.00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7,544,601.00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

18-feb-2020 29-feb-2020 12 2.38  $             71,900.05  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.37  $           184,669.83  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.34  $           176,260.74  

01-may-2020 31-may-2020 31 2.27  $           177,263.54  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.27  $           170,885.21  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2.27  $           176,581.39  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2.29  $           178,238.06  

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2.29  $           173,054.29  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2.26  $           176,289.03  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2.23  $           168,244.60  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2.18  $           170,149.61  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2.17  $           168,785.30  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2.19  $           154,387.69  
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01-mar-2021 31-mar-2021 31 2.18  $           169,662.36  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2.16  $           163,246.30  

01-may-2021 31-may-2021 31 2.15  $           167,810.79  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2.15  $           162,303.23  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2.15  $           167,420.98  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2.16  $           168,005.69  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2.15  $           162,114.61  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2.14  $           166,446.47  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2.16  $           162,869.07  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2.16  $           168,298.04  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2.21  $           172,098.64  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2.29  $           161,077.23  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2.31  $           179,992.17  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2.38  $           179,655.81  

01-may-2022 31-may-2022 31 2.46  $           192,076.11  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2.55  $           192,387.33  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2.66  $           207,375.93  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2.78  $           216,438.88  

01-sep-2022 27-sep-2022 27 2.94  $           199,460.39  

      
 

   Sub-Total  $       13,050,050.39  

      
 

   TOTAL  $       13,050,050.39  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

Desde Hasta     $         235,450.00   

13-dic-2018 21-ene-2019  TOTAL   $         235,450.00   

 ,     
 

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado   
 

      
 

Desde Hasta     $       1,778,321.00   

22-ene-2019 17-feb-2020  TOTAL   $       1,778,321.00   

      
 

      
 

por otros conceptos aceptados por el demandado   $         198,540.00  
 

   TOTAL   $         198,540.00   

      
 

   TOTAL OBLIGACION   $     15,262,361.39   

      
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 
021016100007900     

 

      
 

CAPITAL :      $        3,149,351.00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3,149,351.00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

18-feb-2020 29-feb-2020 12 2.38  $             30,013.32  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.37  $             77,086.93  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.34  $             73,576.71  
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01-may-2020 31-may-2020 31 2.27  $             73,995.31  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.27  $             71,332.80  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2.27  $             73,710.56  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2.29  $             74,402.11  

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2.29  $             72,238.24  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2.26  $             73,588.52  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2.23  $             70,230.53  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2.18  $             71,025.74  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2.17  $             70,456.23  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2.19  $             64,446.22  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2.18  $             70,822.34  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2.16  $             68,144.08  

01-may-2021 31-may-2021 31 2.15  $             70,049.44  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2.15  $             67,750.41  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2.15  $             69,886.72  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2.16  $             70,130.80  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2.15  $             67,671.68  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2.14  $             69,479.93  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2.16  $             67,986.61  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2.16  $             70,252.84  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2.21  $             71,839.32  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2.29  $             67,238.64  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2.31  $             75,134.33  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2.38  $             74,993.92  

01-may-2022 31-may-2022 31 2.46  $             80,178.54  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2.55  $             80,308.45  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2.66  $             86,565.16  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2.78  $             90,348.32  

01-sep-2022 27-sep-2022 27 2.94  $             83,260.97  

      
 

   Sub-Total  $         5,447,496.72  

      
 

   TOTAL  $         5,447,496.72  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

Desde Hasta     $         413,895.00   

25-nov-2018 25-nov-2019  TOTAL   $         413,895.00   

 ,     
 

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado   
 

      
 

Desde Hasta     $         141,986.00   

26-nov-2019 17-feb-2020  TOTAL   $         141,986.00   

      
 

      
 

por otros conceptos aceptados por el demandado   $           13,498.00  
 

   TOTAL   $           13,498.00   

      
 

   TOTAL OBLIGACION   $       6,016,875.72   

      
 

   TOTAL   $     39,642,885.43   
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Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


